
 

از نگاه »جو بایدن« رئیس جمهور آمریکا و مقامات 
ارشد نظامی و امنیتی دولت او،  جنگ اوکراین 
فرصتی بی همتا و غیر قابل تکرار برای  ضدیت 

هر چه بیشتر علیه روسیه و تضعیف آن و در نهایت 
جلوگیری از شکل گیری کامل نظام چند قطبی 
فراهم آورده است.حتما به این دلیل است که 

آمریکا 2.5 میلیارد دلار دیگر به اوکراین کمک 
نظامی می کند.آمریکا از فوریه سال گذشته 
)اسفندماه ۱۴۰۰( که جنگ اوکراین آغاز شده 
تا به حال 26.7 میلیارد دلار کمک نظامی به 
اوکراین ارسال کرده است.همزمان ولودیمیر 
زلنسکی، رئیس  جمهور اوکراین از تردید آلمان 
در اجازه تحویل تانک های سنگین انتقاد کرد 
و گفت که ایــن »استراتژی درستی« نیست.
به نوشته رویترز، آلمان زمانی تانک های خود 
را به اوکراین می فرستد که ایالات متحده نیز 
موافقت کند همین کار را انجام دهد. »پالتیکو« 
نیز نوشت: گروهی از کشورهای اتحادیه اروپا 
به  دنبال تشکیل ائتلافی برای فشار آوردن به 
آلمان برای ارســال تانک به اوکراین هستند.
واشنگتن قرار است ارسال خودروهای زرهی 
»استرایکر« به اوکراین را تایید کند،اما فعلا برای 
ارسال تانک از جمله »آبرامز ام-1« به این کشور 
تصمیمی نگرفته است.این در حالی است که 
»استفن هبستریت« سخنگوی دولــت آلمان 
در نشست خبری در برلین گفته بود برلین  هم 

اکنون قصد نــدارد تانک های لئوپارد-2 را به 
اوکراین بدهد. آلمان نگران است که اوکراین 
از تانک های ارسالی بــرای حمله مستقیم به 
خاک روسیه استفاده کند و همین مسئله از نظر 
مسکو به عنوان تجاوز کشورهای کمک کننده 
به کی یف، به این کشور محسوب شود.با این 
حال،انتظار می رود که جنگ اوکراین که هم 
اکنون در یازدهمین ماه خود موجب تلفات عظیم 
انسانی و خسارت های نظامی گسترده و نابودی 
زیــر ساخت هــای اوکــرایــن شــده اســت نه تنها 
پایان نیابد، بلکه با توجه به موضع » زلنسکی« و 
پشت گرمی او به حمایت های گسترده آمریکا 
در ماه های آینده نیز همچنان با شدت ادامه پیدا 
کند. البته این بار احتمال توسعه دامنه این جنگ 
به داخــل خاک روسیه بسیار بیش از گذشته 
خواهد بود. مسلما تــداوم این جنگ احتمال 
تسری آن به کشورهای همسایه اوکراین به ویژه 
لهستان یا جمهوری های سه گانه بالتیک را 
افزایش خواهد داد که این مسئله به منزله تقابل 

نظامی مستقیم روسیه و ناتو خواهد بود.
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عبرتی برای فلسطینی ها 

ــادی-۱9  ژانــویــه ای که  ــم دکترسیدرضی ع
گذشت  به مناسبت سالگرد جنگ 22 روزه، در 
تقویم جمهوری اسلامی ایران، »روز غزه« نام گذاری 
شده بود.رژیم اشغالگر قدس 27 دسامبر سال 
2۰۰۸ جنگ علیه غزه را آغاز کرد، جنگی که پس 
از 22 روز در ۱7 ژانویه 2۰۰9 پایان یافت. بر اساس 
بــرآوردهــای مرکز حقوق بشر و وزارت بهداشت 
فلسطین، آمار شهدای فلسطینی بین هزار و ۳۱۴ 
تا هزار و ۴۳۴ نفر شامل ۴۱2 کودک و ۱۱5 زن 
متغیر است و علاوه بر این به زیرساخت های صنعتی، 
اقتصادی و بهداشتی ایــن منطقه نیز خسارت 
ــادی وارد   و بیش از 2۰ هــزار منزل مسکونی  زی
تخریب شد.نکته مهمی که می تواند عبرتی برای 
فلسطینی ها باشد این است که جنگ سال 2۰۰۸ 
در اوج اختلاف میان گروه های فلسطینی بر باریکه 
غزه تحمیل شد. پس از پیروزی جنبش مقاومت 
اسلامی فلسطین )حماس( در انتخابات پارلمانی 
سال 2۰۰6 و تشکیل دولتی با رهبری اسماعیل 
هنیه، میان جنبش فتح و حماس درگیری رخ داد 
و رژیم صهیونیستی نیز از این درگیری برای حمله 
به باریکه غزه و به زعم خود برای حمایت از فتح و 
تشدید اختلاف میان فلسطینی ها بهره گرفت. ۱5 
سال از جنگ سال 2۰۰۸ و ۱7 سال از محاصره 
باریکه غزه توسط صهیونیست ها می گذرد. این 
ــاز جهان  باریکه همچنان بزرگ ترین زنــدان روب
است و مردم آن از محاصره رنج می برند. در حالی 
که کشورهای عربی در مقابل جنایت های رژیم 
اشغالگر سکوت کــرده انــد، جمهوری اسلامی 
ایــران همچنان مهم ترین حامی فلسطین و غزه 
است، همان گونه که با نام گذاری روز ۱9 ژانویه با 
عنوان روز غزه در تقویم خود، از رشادت های مردم 

فلسطین در سال 2۰۰۸ حمایت کرد.
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اســـــت: »مــــا در 
زندگی  دنیایی 
می کنیم که زیاد 
را  زدن  حــــرف 
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می کند. ما می توانیم یک میلیون فالوئر در 
توئیتر جذب کنیم، در اینستاگرام اینفلوئنسر 
شویم، ویدئویی منتشر کنیم که پر بازدید شود. 
ما توئیت می کنیم فقط برای آن که توئیت کرده 
باشیم، حرف می زنیم فقط برای آن که حرف 
زده باشیم. با این حال بسیاری از قوی ترین و 
موفق ترین مردم دقیقا عکس آن عمل می کنند.
به جای آن که در جست وجوی توجه باشند از 
کانون توجهات دوری می کنند. وقتی از آن ها 
خواسته می شود سخن بگویند دقت می کنند.«

به نظر می رسد که در آمریکا تاریخ همزمان 
هم در حال حرکت به جلو و هم بازگشت به 
عقب اســت، زیــرا در حالی که قانون گــذاران 
جمهوری خواه به دنبال لغو حق سقط جنین 
کنگره  نمایندگان  از  دیگر  گروهی  هستند، 
»انقلاب کوچکی« را به پا کرده اند و با نوزادان 
شــان در ســر کــار حــاضــر می شوند.شرکت 
کنندگان در این انقلاب نیز گروهی از مردان 
قانون گذار هستند؛ افرادی مانند جیمی گومز 
نماینده دموکرات کالیفرنیا، خواکین کاسترو 
نماینده دموکرات تگزاس و فیل اولالیه نماینده 
دموکرات ایالت جورجیا که همگی در حالی 
که کودکان شان را در آغوش دارند، در دفاتر 

کارشان حاضر می شوند.

اینگراهام ،مجری فاکس نیوز : میزان کمک  های 
مالی به اوکراین مهم نیست، مهم این است که 
زلنسکی هر بــار درخــواســت بیشتری می کند، 
بایدن انبارهای مهمات اضطراری را خالی می کند 
تا از اوکراین حمایت کند؛ این ذخایر برای شرایط 
ــرآوردن خواسته  های  اضطراری است نه برای ب
جنگی که کنگره هرگز حتی اجازه آن را نداده است. 

تحلیل روز

نمای روز 

اظهارنظر روز 

جاسیندا آردرن نخست وزیر نیوزیلند، در اوج محبوبیت به صورت ناگهانی از 
منصبش کناره گیری کرد 

غیرمنتظره خانم نخست وزیر 
جاسیندا آردرن، نخست وزیر نیوزیلند در 
تصمیمی ناگهانی اعلام کرد که به زودی از 
سمت خود کنار خواهد رفت و صندلی خود 
را به فرد دیگری واگــذار می کند.آردرن در 
یک نشست خبری و در حالی که بغض داشت  
با اعلام این مطلب تاکید کرد که 5 سال و نیم 
گذشته برای او به عنوان نخست وزیر ، سخت 
گذشته و از آن جایی که او هم یک انسان است 
تصمیم دارد از سمت خود کناره گیری کند. او 
که هم اکنون ۴2 سال دارد، در ادامه گفت: 
»این تابستان، امیدوار بودم راهی پیدا کنم 
که نه فقط برای یک سال دیگر، بلکه برای یک 
دوره دیگر آماده شوم، اما نتوانستم این کار را 

انجام دهم.«آردرن در عین حال تصریح 
کرد که کناره گیری اش از نخست وزیری 
به دلیل دشواری این مسئولیت نیست، 
بلکه معتقد است که اکنون، دیگران 

بهتر از او می توانند به این وظیفه 
عمل کنند.وی افزود: دخترم 

اواخر امسال به مدرسه می 

رود و می خواهم وقتم را صرف وی کنم.خانم 
آردرن در سال 2۰۱7 و در ۳7 سالگی به 
عنوان جوان ترین رئیس دولت زن جهان به 
قدرت رسید. اوبه دلیل مدیریت خوبش در 
همه گیری کووید-۱9 که باعث شد کشور 
با برخی از سخت گیرانه ترین اقدامات در 
ــود، از ســوی همه  سطح جهانی مواجه ش
جریان های سیاسی تحسین شد و در نهایت 
یکی از کمترین میزان تلفات در این کشور 
به ثبت رسید.  بن توماس، مفسر سیاسی به 
رویترز گفت که اعلام استعفای خانم آردرن 
غافلگیری بزرگی بود، زیرا نظرسنجی ها 
نشان می داد که او همچنان به عنوان 
نخست وزیر مطلوب کشور در رده 
نخست قرار دارد. حالا باید منتظر 
ماند و دیــد بــالاخــره چه کسی به 
عنوان جانشین این نخست وزیر 
جوان و محبوب، قدرت را 
برعهده  نیوزیلند  در 

خواهد گرفت؟

 محبوبیت بایدن،رئیس جمهور آمریکا بعد از مناقشه کشف اسناد محرمانه
 در قعر باقی ماند

همچنان در قعر محبوبیت 
بــایــدن، رئیس جمهور آمریکا در  محبوبیت جــو 
حالی دوبــاره به قعر رسیده که جمهوری  خواهان 
آمریکا موجی از انتقادها را از بابت کشف اسناد 
طبقه بندی طی مــاه هــای اخیر در خانه او به راه 
انداختند.نظرسنجی اخیر رویترز  نشان داد ۴۰ 
درصد از آمریکایی ها عملکرد جو بایدن را در ریاست 
جمهوری کشورشان تایید می کنند،در حالی که در 
نظرسنجی یک ماه قبل شرکت »رویترز/ایپسوس« 
رقم بسیار پایین ۳9 درصد برای محبوبیت او ثبت 
شده بود.به نوشته رویترز، بایدن سال 2۰2۳ را با 
برخی تحولات نسبتا مثبت همچون کسب نتایج 
قوی تر از حد انتظار برای دموکرات ها در انتخابات 
مــیــان دوره ای کنگره و کاهش تورم و اغتشاش در 
حزب جمهوری خواه به دلیل به طول انجامیدن فرایند 
انتخاب رئیس دوره جدید مجلس نمایندگان آمریکا 

آغاز کرد ،اما نتایج این نظرسنجی جدید حاکی از 
آن است که ظاهرا این تحولات تاثیر 

چندانی بر تغییر دیدگاه عمومی 
درباره عملکرد رئیس جمهور 
ــت؛ این  آمریکا نگذاشته اس

در حالی است کــه   اعــلام دومین نامزدی ریاست 
جمهوری او برای انتخابات سال 2۰2۴  پیش بینی 
می شود.انتظار مــی رود بایدن ۸۰ ساله احتمالا 
ماه آینده میلادی نامزدی مجددش برای انتخابات 
ریاست جمهوری آمریکا را بعد از ایــراد سخنرانی 
سراسری مشهور به »وضعیت کشور« در تاریخ هفتم 
ــلام کند.با ایــن حــال جمهوری خواهان  فوریه اع
کنگره آمریکا در روزهای اخیر موجی از انتقادها را 
از بایدن بعد از بیانیه کاخ سفید درباره کشف اسناد 
محرمانه از سوی وکلای رئیس جمهور آمریکا در خانه 
او در شهر ویلمینگتون در ابتدای ماه نوامبر،  زمانی 
نزدیک به موعد برگزاری انتخابات میان دوره ای 
کنگره،  به راه انداختند.نظرسنجی رویترز/ایپسوس 
مــردم  عــامــه  نارضایتی  همچنین 
را  واشنگتن  رهــبــران  از  آمریکا 
نشان داد.طبق این نظرسنجی 
تنها 2۰ درصد پاسخگویان گفتند 
نظر مثبتی درباره کوین مک کارتی، 
رئیس جدید جمهوری خواه مجلس 

نمایندگان آمریکا دارند.

جدال تانکی اروپایی ها 
همزمان با انتقاد زلنسکی از تردید آلمان در اجازه تحویل تانک های سنگین به اوکراین، 

فشار اتحادیه اروپا به برلین برای ارسال تانک افزایش یافته است
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